
für selbstätiges Zugmaul Minimat 

for automatic coupler head Minimat

Pos. Art.Nr.  Bezeichnung / Name
1 20.180.250 Druckfeder / pressure spring 

2 10.401.940.0 Verriegelungsbolzen *W160/180 / locking bolt *W160/180

2.1 10.401.960.0 Verriegelungsbolzen *W200 / locking bolt *W200

2.2 10.401.980.0 Verriegelungsbolzen *W255 / locking bolt *W255

3 10.645.481.1 Betätigungshebel *W160 / lever 

3.1 10.645.514.0 Betätigungshebel *W180/W200/W255 / lever 

4 20.172.820 Spannstift 8x20 / spring pin 8x20

5 20.151.800 Sicherungsring / snap ring

6 10.730.503.0 Betätigunsgriff / handle

7 10.732.202.0 Auslösehebel / release lever

8 10.758.104.0 Zunge / tongue

9 10.753.103.0 Mittelhebel / lever

10 10.752.803.0 Lasche / link plate

11 10.741.103.2 Klinke / latch

12 10.745.505.0 Kuppelbolzen Ø31mm / coupler-bolt Ø31mm

13 20.173.086 Zylinderstift 8x30 / parallel pin 8x30

14 20.181.017 Drehfeder / torsion spring

15 20.180.150 Druckfeder Zunge / pressure spring tongue

16 20.173.0800 Zylinderstift 8x13 / parallel pin 8x13

17 20.173.055 Zylinderstift 5x50 / parallel pin 5x50

18 10.720.255.0 Deckel / cover 

19 10.711.103.0 Anzeigeeinheit / indicator 

20 20.172.400 Spannstift 4x16 / spring pin 4x16

21 20.172.450 Spannstift 4x25 / spring pin 4x25

22 20.165.100 Distanzscheibe M10 / washer M10

23 20.165.120 Distanzscheibe M12 / washer M12

24 20.180.062 Druckfeder Klinke / pressure spring latch

25 20.106.036 SK-Schraube M6x12 / hex-screw M6x12

*W160/W180/W200/W255 = Weite der Adapterplatte in mm / Wide of the adapterplate in mm  

ERSATZTEILLISTE MINIMAT  /  SPARE PART LIST MINIMAT 

Stand: 01/2016

Seite 1



Stand: 01/2016

Seite 2


